
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 42. + 49. kolo   ročník: 5 / číslo: 17 / zdarma

PLAKÁT: René Vydarený

HOSTÉ

HOSTÉ

23. 1. v 18:00

21. 1. v 18:20



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

do konce základní části aktuálního ročníku Tipsport extraligy zbývá odehrát posledních 
11 zápasů. To je stále velice slušná porce 33 bodů, které mohou týmy získat. Hradečtí 
hokejisté stále těží především z vynikajícího listopadu a úvodu prosince, kdy si vítěznou sérií 
pomohli k druhému místu tabulky. Teď se ale vstupuje do závěrečného finiše, ve kterém je 
důležité vysoké pozice udržet, protože v závěsu už je smečka dalších hladových celků.

V závěru základní části ještě přeruší sezónu olympijské hry a pod pěti kruhy se představí 
hned několik hokejistů Mountfieldu HK. Jasno má Petr Koukal a Slovinec Blaž Gregorc, 
Slovensko bude reprezentovat trojice Patrik Rybár, Dominik Graňák a Lukáš Cingel.

Na velké akci bude mít tedy hradecký tým velice silné zastoupení. Do té doby je ale ještě 
zapotřebí vybojovat 8 zápasů v klubových barvách. Opravdu vybojovat, protože to je ta 
vlastnost, která dostane velký tým i přes období, kdy se nedaří, aniž by musel zásadně 
trpět. Jsou tady dva domácí zápasy Litvínovem a Chomutovem, tak pojďme do boje!

Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

OLYMPIONIKŮ MÁME 
HODNĚ, TAK UKAŽME 
HRADECKOU SÍLU 
I V KLUBOVÝCH 
BARVÁCH!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 28 1655 660 619 1,49 93.79 7

31 Jaroslav Pavelka 1993 7 386 208 196 1,87 94.23 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 40 7 8 15 1 20

15 Blaž Gregorc 1990 40 3 11 14 6 10

45 Filip Pavlík 1992 34 2 10 12 12 6

51 Dominik Graňák 1983 40 1 10 11 12 22

19 Martin Pláněk 1991 39 1 6 7 13 32

20 Petr Zámorský 1992 19 0 4 4 0 24

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 39 0 2 2 13 16

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 36 10 22 32 6 12

65 Rudolf Červený 1989 36 17 14 31 20 48

21 Petr Koukal "A" 1982 40 10 20 30 16 34

9 Bedřich Köhler "A" 1985 40 14 6 20 -3 22

25 Andris Džerinš 1988 31 3 13 16 0 18

29 Michal Dragoun 1983 30 6 7 13 5 30

16 Roman Kukumberg 1980 40 5 6 11 4 16

6 Lukáš Cingel 1992 37 3 8 11 5 14

36 Lukáš Vopelka 1996 28 5 5 10 7 14

62 Martin Látal 1988 29 4 5 9 8 10

70 Radek Smoleňák 1986 10 5 3 8 6 6

22 Jiří Šimánek 1978 24 2 3 5 1 8

17 Jan Berger 1989 18 2 1 2 -5 16

14 Patrik Miškář 1996 17 1 1 2 -2 6

98 Radovan Pavlík 1998 18 1 1 2 0 2

24 Tomáš Zigo 1992 10 1 0 1 0 2

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

aktualizováno 18. 1. 2018

4 — SOUPISKA





6 — SOUPISKA / UTKÁNÍ 42. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

48 Michael Petrásek 1991 31 1806 912 836 2,52 91.67 4

41 Pavel Kantor 1991 12 575 294 258 3,76 87.76 1

46 Jakub Soukup 1994 2 52 31 25 6,92 80.65 0

REALIZAČNÍ TÝM

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

28 Karel Kubát "A" 1988 33 5 15 20 -1 68

90 Daniel Sørvik 1990 38 4 8 12 -17 22

25 Jiří Hunkes 1984 14 3 9 12 6 6

31 Jiří Gula 1989 40 1 5 6 -13 44

21 Karel Pilař 1977 32 2 3 5 -1 45

13 Lukáš Doudera 1998 31 0 5 5 -11 6

63 Marek Beránek 1995 32 1 2 3 -4 18

88 Zbyněk Sklenička 1981 29 0 2 2 2 16

3 David Šesták 1995 1 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

26 Viktor Hübl "A" 1978 33 10 19 29 8 22

16 František Lukeš 1982 30 9 17 26 8 22

79 Martin Hanzl 1993 38 5 12 17 -9 28

18 František Gerhát 1990 35 11 4 15 6 6

12 Jakub Černý 1987 31 7 6 13 -11 18

5 Michal Trávníček "C" 1980 40 5 6 11 -1 52

86 Peter Jánský 1985 31 6 3 9 1 22

20 Michael Vandas 1991 21 4 1 5 0 0

81 Lukáš Válek 1994 33 4 1 5 -6 8

24 Tomáš Matoušek 1992 37 2 3 5 -8 16

64 Ondřej Jurčík 1992 31 1 4 5 -6 20

75 Ondřej Havlíček 1991 5 1 1 2 -5 4

43 Jaroslav Šimeček 1995 8 0 1 1 -2 0

27 Josef Stříbrný 1996 1 0 0 0 -1 0

71 Pavel Smolka 1992 4 0 0 0 -1 0

75 Martin Havelka 1998 5 0 0 0 -1 28

84 Jan Dufek 1997 6 0 0 0 -3 0

89 Josef Jícha 1997 10 0 0 0 -4 0

HC VERVA LITVÍNOV

HC VERVA LITVÍNOV a.s. S. K. Neumanna 1598, 436 01 Litvínov
Klubové barvy: žlutá a černá
 www.hcverva.cz

Jiří Šlégr - hlavní trenér
Darek Stránský - asistent trenéra
Ondřej Weissmann - asistent trenéra
Radim Skuhrovec - asistent trenéra
Miroslav Rykl - vedoucí mužstva
Zdeněk Orct - trenér brankářů

Ondřej Ježek - kondiční trenér
Viktor Lukeš - videokouč
František Pinc - masér
Roman Reif - masér
Zdeněk Klimpl - kustod
MUDr. J. Bednář, MUDr. P. Myšák - lékař

aktualizováno 18. 1. 2018



SOUPISKA / UTKÁNÍ 49. KOLA — 7 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

29 Štěpán Lukeš 1996 19 973 433 391 2,59 90.30 1
34 Dominik Pavlát 1999 1 26 18 14 9,23 77.78 0

REALIZAČNÍ TÝM

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

20 Brett Flemming 1991 40 4 10 14 -5 36

96 Jaroslav Mrázek 1986 36 4 9 13 -4 32

16 Juraj Valach 1989 40 2 10 12 -15 52

54 Tomáš Slovák 1983 40 2 7 9 -6 14

67 Stanislav Dietz 1990 14 2 4 6 2 8

17 Mario Grman 1997 35 1 4 5 2 10

3 Ronald Knot 1994 9 0 3 3 -3 4

24 Ondřej Buchtela 1999 1 0 0 0 1 0

27 Šimon Szathmáry 1995 1 0 0 0 0 0

25 Tomáš Dvořák 1995 2 0 0 0 -3 0

25 Lukáš Chalupa 1993 12 0 0 0 2 2

ÚTOČNÍCI

82 Michal Vondrka "C" 1982 40 17 18 35 -8 14

71 Ivan Huml "A" 1981 40 13 14 27 -4 44

62 Vladimír Růžička 1989 36 13 9 22 -8 26

19 Dávid Skokan 1988 32 6 11 17 5 30

33 Michal Poletín 1991 40 9 6 15 -13 24

11 Petr Koblasa 1993 40 6 7 13 -3 20

88 Jakub Sklenář 1988 36 5 8 13 -12 18

15 Roman Chlouba 1991 33 6 5 11 2 4

14 Marek Tomica "A" 1981 31 5 6 11 1 33

13 Jakub Lauko 2000 30 2 4 6 -3 16

86 Jan Havel 1996 22 1 5 6 3 4

61 Martin Šťovíček 1995 19 2 2 4 -1 0

24 Adam Dlouhý 1994 15 1 2 3 -1 4

18 Vojtěch Tomeček 1994 27 1 2 3 1 8

77 Nicolas Hlava 1994 16 2 0 2 -1 8

76 Jiří Smejkal 1996 7 1 1 2 -2 0

29 Jakub Chrpa 1994 11 1 1 2 3 0

15 Jaroslav Kůs 1990 1 0 0 0 0 0

Vladimír Růžička - hlavní trenér 
Petr Martínek - asistent trenéra
Jan Šťastný - asistent trenéra
Dušan Strharský - trenér brankářů
Petr Švehla - kondiční trenér

Roman Lauko - vedoucí mužstva
Pavel Mošna - kustod
Zd. Šašek, Fr. Moščic - maséři
MUDr. David Richtr - lékař
Pavel Wildumetz - fyzioterapeut

PIRÁTI CHOMUTOV 
Piráti Chomutov a.s.

  Mostecká 5773, Chomutov 430 01
Klubové barvy: bílá, modrá a červená

  www.piratichomutov.cz

aktualizováno 18. 1. 2018



8 — VIZITKA SOUPEŘE 

Začátky organizovaného 
hokeje v Litvínově jsou 
spojeny s 8. listopadem roku 
1945, kdy se devět lidí sešlo 
v Učňovských dílnách na Osadě 
a založili „Hockeyový odbor 
Sportovního klubu Stalinových 
závodů Horní Litvínov“.

Podpora závodu, výstavba 
zimního stadiónu a přechod 
nejlepších hráčů z konkurenční 
Čechie (Kordy) Litvínov v roce 
1955 a zapálení průkopníků 
způsobily, že už čtrnáct let 
po svém vzniku postoupil první 
tým do nejvyšší soutěže.

V 70. letech dorostli Hlinka 
s Bublou ve hvězdy Litvínova 
i národního týmu a stali se 
trojnásobnými mistry světa 
(1972, 76 a 77). Právě jejich 

generace, generace prvních 
odchovanců v „A“ mužstvu, se 
postarala o premiérové klubové 
úspěchy v domácí soutěži.

V 80. letech byl kádr Litvínova 
doslova nabit kvalitními 
hráči, mezi nimiž převládaly 
ofenzivní typy. Mužstvo často 
nastupovalo se čtyřmi útočnými 
formacemi. Pravděpodobně jen 
přílišné zaměření na ofenzívu 
klub připravilo o alespoň 
jeden titul. Blízko k němu 
bylo v roce 1984. Získala jej 
Jihlava, stahující na vojnu 
hráče z celé republiky, včetně 
litvínovských Rosola a Klímy.

I v nových společensko-
ekonomických poměrech 
po revoluci v roce 1989 
zůstal hlavním garantem 

hokeje v Litvínově podnik 
Chemopetrol, později Unipetrol. 
V závěru desetiletí se k němu 
přidružilo město Litvínov. Tým 
jen výjimečně chyběl v play 
off. V roce 1991 byl potřetí 
v historii druhý (za Jihlavou).

V roce 1996 podlehli Severočeši 
až ve finále Vsetínu. Dorostla 
další silná generace, převážně 
ročníku 1971: Beránek, Reichel, 
Ručinský, Šlégr, Lang, Čaloun. 
Po průkopnících Hlinkovi, Bublovi, 
Klímovi, P. Svobodovi a Růžičkovi 
se také oni probojovali do NHL 
a osm z nich svou kariéru 
korunovalo na ZOH 1998 
v Naganu zlatými medailemi.

Na počátku nového tisíciletí 
zamířil Ivan Hlinka trénovat 
do NHL a stal se prvním 
Evropanem, který jako hlavní 
kouč odtrénoval za velkou 
louží sezónu (v Pittsburghu). 
Dále působil v Omsku a hlavně 
u národního týmu. Ivan Hlinka 
tragicky zahynul 16. srpna 2004 
při autonehodě u Karlových Varů.

Zatím svou nejpovedenější 
kapitolu napsal černožlutý příběh 
v ročníku 2014/15. Tradiční 
klub slavil poprvé v historii 
titul šampiónů ČR! Svůj tým 
symbolicky dovedl až na vrchol 
Martin Ručinský. I ve svých 
44letech patřil k nejlepším 
hráčům v celé extralize. Poté 
olympijský vítěz z Nagana 
a trojnásobný mistr světa 
ukončil svou bohatou kariéru. 
Stejně jako další litvínovská 
ikona – obránce Jiří Šlégr.

V následujícím ročníku dolehla 
na chemiky mistrovská kocovina 
a málem z toho byl velký 
propadák. Po základní části 
byli litvínovští druzí nejhorší, 
ale záchranářské práce zvládli. 
V baráži se vyhnuli sestupu 
rozdílem osmi bodů.

Chemici se v této sezóně trápí. Už delší dobu leží na předposlední 
příčce tabulky a zatím nepomohla ani změna na trenérském postu, 

když Radima Rulíka vystřídal předseda představenstva a vítěz OH 
v Naganu Jiří Šlégr. Z týmu během sezóny odešel cestovatel Brian 
Ihnačák a do Chomutova zamířil exhradečák Stanislav Dietz. Naopak 
mužstvo posílili Michael Vandas a Jiří Hunkes. 
Poslední sezóna znamenala pro Vervu opět po roce účast v play off. 
Ve čtvrtfinálové sérii byl Litvínov soupeřem Mountfieldu HK a po prohře 
1:4 mu skončila sezóna.



OPORY SOUPEŘE — 9 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST MEZI KLUBY:  209 km 
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Karel Pilař  – 40 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Martin Havelka – 19 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Zbyněk Sklenička – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jaroslav Šimeček – 176 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Zbyněk Sklenička – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Lukáš Válek – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –   Tomáš Matoušek, František Gerhát, 

Michael Vandas 
Norsko – Daniel Sørvik

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,5 roků

SEZÓNA 2017/2018

ČTVRTFINÁLE

POSLEDNÍ ZÁPASY  LITVÍNOVA

LITVÍNOV LIBEREC ?
LITVÍNOV PLZEŇ 4:5
LITVÍNOV BRNO 1:4
VÍTKOVICE LITVÍNOV 6:3
LITVÍNOV PARDUBICE 1:2

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

BRNO HRADEC ?
SPARTA HRADEC 2:1 PP
HRADEC LIBEREC 3:1
HRADEC PARDUBICE 2:3
JIHLAVA HRADEC 2:3

LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 3:0
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 4:5 SN
LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 3:4 

MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 2:3
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 3:0
LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 1:4
LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 1:2
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 7:4

TAHOUNI LITVÍNOVA

Jedna ze současných hrajících ikon litvínovského 
hokeje. Ofenzivně laděné produktivní křídlo 
nehrálo v České Republice za žádný jiný klub už 
od mládežnických kategorií. Jediná změna dresu 
nastala v letech 2000 – 2006, kdy se Lukeš snažil 
prosadit v zámoří. Na prestižní NHL ale nedosáhl. 
V reprezentačním dresu odehrál 17 utkání, 
ve kterých připsal 7 kanadských bodů. 

16
František Lukeš 
35 let, útočník

Ofenzivně laděný norský obránce je loňskou 
posilou týmu a hned se stal oporou zadních 
řad. V Litvínově o něj stáli už několik měsíců. 
Sørvik je stabilním členem norské reprezentace, 
kde v seniorské kategorii oblékl národní 
dres už ve dvaceti letech. Startoval na třech 
světových šampionátech a Olympijských 
hrách 2014 v Soči. Před dvěma lety se 
v norské Valerenze Oslo stal s 65 body 
nejproduktivnějším obráncem celé soutěže.

90
Daniel Sørvik 
27 let, obránce

Kapitán týmu a vůdčí osobnost kabiny. Útočník, 
který nikdy neudivoval porcemi kanadských bodů, 
ale byl ho plný led. Neúnavný bojovník, defenzivní 
křídlo hrající do těla, jenž neuhne před žádným 
soubojem, a když je to zapotřebí, shodí také rukavice. 
Rozhodčí mu v české nejvyšší soutěži udělili už 
1444 trestných minut. V Litvínově hokejově vyrostl 
a zůstal mu věrný po celou svou kariéru. V extralize 
válí už 18 sezónu a „C“ na dresu nosí pátým rokem. 
Na sedm zápasů si vyzkoušel reprezentační trikot.

5
Michal Trávníček 
37 let, útočník

Odchovanec chomutovského hokeje hrál během 
své kariéry v české nejvyšší soutěži pouze za tři 
kluby – Litvínov, Slavii a České Budějovice. Patří mezi 
nejlepší hráče na buly, má vynikající hokejové myšlení 
a produktivitu. Ve městě chemiků Hübl kroutí už svou 
13 sezónu. Litvínovu pomohl k prvnímu titulu klubové 
historie v pozici nejproduktivnějšího hráče extraligy. 
Dal 21 gólů a přidal 37 asistencí. To mu bylo 36 let. 
Kanadské bodování vyhrál předtím litvínovský hokejista 
naposledy v roce 1990 a by jím Robert Reichel. 

26
Viktor Hübl 
39 let, útočník





SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Lukáš Vopelka ovládá i podražení s velkou grácií a uměleckým dojmem

Martin Látal oklepává sníh před odchodem do kabiny

„2+2? Tak to jste mě pobavil…“



23



N
A

R
O

Z
E

N
: 6

. 5
. 1

98
1 

  |
   

V
Ý

Š
K

A
: 1

86
 c

m
   

|  
 V

Á
H

A
: 9

8 
kg

   
|  

  H
Ů

L:
 le

vá

O
B

R
ÁN

C
E

RE
NÉ

 V
YD

AR
EN

Ý



14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 6. 5. 1981 v Bratislavě 

PŘEZDÍVKA: Renda

VÝŠKA: 186  cm | VÁHA: 98  kg | HŮL: levá  

23

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Porod našeho syna. A také MUDr. Jan Vícha, když uběhl 
na lyžích Beskydskou 90. Běžel ji 22 hodin. 

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Dokončil jsem elektrotechnickou průmyslovku, ale dnes 

už by to asi nedopadlo moc dobře. 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Přístup některých médií.

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Zkažené.

RENÉ VYDARENÝ
OBRÁNCE

RYCHLÝ DOTAZNÍK

René Vydarený se narodil v Bratislavě, kde byl jeho první 
hokejovou adresou stadión Ondreje Nepely. Za bratislavský 
Slovan hrál do 18let, kdy byl draftován týmem Vancouver 
Canucks a vydal se do zámoří. Hned v prvním roce slavil 
úspěch s juniorským týmem Rimouski Océanic, se kterým 
získal prestižní Memorial Cup. Po tři roky byl oporou celku 
Manitoba Moose v AHL, ale pozvánka do NHL nakonec nepřišla. 
Na rok se vrátil do Slovanu a ihned tam získal titul. Už od další 
sezóny se ale vydal do Čech, kde působí doposud. 8 sezón 
oblékal českobudějovický dres, který v roce 2013 vyměnil 
za královéhradecký. V barvách slovenského národního týmu 
odehrál 90 zápasů a v roce 2012 si na krk pověsil stříbrnou 
medaili z MS. Zahrál si také na OH v Soči.

ÚSPĚCHY: -  stříbrná medaile na MS 2012
  -  mistr slovenské extraligy 2005 se Slovanem  

Bratislava
  -  vítěz Memorial Cupu 2000 (Rimouski Océanic)
ZAJÍMAVOST:  Před 18 lety skóroval v přípravném utkání na NHL 

v barvách týmu Vancouver Canucks proti Montrealu 
po přihrávce slavného Marka Messiera. 
Před 13 lety získal titul se Slovanem Bratislava 
po boku brankáře Pavla Rybára, otce současného  
gólmana Mountfieldu HK Patrika Rybára.

NÁZOR ODBORNÍKA

Velice zkušený a spolehlivý obránce, který 
zažil mnoho úspěchů. Hraje velice dobře 
pozičně a umí podpořit také útok. V kabině 
dokáže strhnout spoluhráče a věci nazývá 
pravými jmény.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 15 

Velice dobré statistiky si od začátku sezóny udržuje 
obránce Filip Pavlík. S 12 kanadskými body je třetím 

nejproduktivnějším bekem v týmu a s 13 kladnými body 
v tabulce „pravdy“ se také řadí k nejlepším v mužstvu 
Mountfieldu HK. S aktuální formou hradeckého celku ale 
spokojen není, i když věří, že se brzy zase dostane do pohody.

DOUFÁM, ŽE SE LITVÍNOVU 
PODAŘÍ NAJET NA VÍTĚZNOU 
VLNU, ALE AŽ PO VÍKENDU, 
ŘÍKÁ FILIP PAVLÍK

Pořád se o tom s klukama 
bavíme. Jak zlepšit věci, které 
se nám nedaří, abychom 
se opět vrátili k hokeji, 
který nás zdobil a dostal 
na pozice, na kterých jsme.

Leden je pořádně 
napěchovaný zápasy. 
Jak si nejlépe mezi duely 
odpočineš, jak relaxuješ? 
Je to hodně napěchované, ale 
čas pro regeneraci a odpočinek 

si najit musíme, abychom byli 
připraveni na další zápas. Když 
je den volna, tak si většinou 
na chvíli lehnu. Takových těch 
klasických „dvacet“ po obědě. 
Odpoledne se snažím strávit 
trochu aktivněji, třeba nějakou 
procházkou. Za domem máme 
obrovský les, kam si rád zajdu 
vyčistit hlavu. A když máme 
2 dny do zápasu, dám si rád 
saunu, při které si člověk 
odpočine a hodně zrelaxuje.

Když se nepovede zápas, 
raději to hodíš za hlavu, 
nebo si opakuješ některé 
momenty, které se mohly 
zahrát jinak? 
Tak za hlavu to úplně hodit 
nejde, takový typ nejsem. 
Spíš si to promítám a říkám 
si, že kdybych to udělal 
jinak, mohlo to být lepší 
a mohlo to dopadnout 
jinak. Ale to je to kdyby…

Přijede Litvínov, kde jsi 
odehrál poslední tři sezóny. 
První domácí duel si byl 
proti nim zraněný, těšíš se 
teď o to víc? 
Samozřejmě se na něj těším. 
O to víc si budu přát, abychom 
z toho zápasu vyšli vítězně. 

Na koho z bývalých 
spoluhráčů se nejvíc těšíš, 
s kým jsi nejvíc v kontaktu? 
Hodně kluků za ty tři 
sezóny znám a mám k nim 
blízko. Asi nejčastěji jsem 
v kontaktu s Frantou Lukešem 
a Viktorem Hüblem.

V čem vidíš největší sílu 
Litvínova a proč si myslíš,  
že se tak v této sezóně 
trápí? 
Vždycky měli výborné 
přesilovky a to platí 
i v současnosti. Neměli 
dobrý začátek sezóny, a pak 
se z toho mužstvo těžko 
dostává. Navíc mají dost 
zraněných hráčů, což je 
také určitě dost brzdí. Mají 
před sebou ještě čtvrtinu, 
a kdyby najeli na vítěznou 
vlnu, dá se toho ještě dost 
zachránit. Doufám, že se jim 
to podaří, ale až po víkendu.

Jakou vypíšeš odměnu 
do kabiny, když se vyhraje? 
Odměna za výhru určitě 
bude, ale to si vyřešíme 
s pokladníkem potom.



16 — VIZITKA SOUPEŘE

Chomutovský hokejový klub 
byl založen nedlouho po konci 
druhé světové války v roce 
1945. Začátky nebyly nikterak 
jednoduché. Na nákup 
výstroje nebyly peníze, a tak 
se hrálo ve vypůjčených 
věcech od fotbalistů.

Velmi rozporuplné zážitky přinesl 
do historie oddílu rok 1956. 
V březnu doslova celé město 
slavilo umístění na 2. příčce, 
i když ligový titul utekl o pouhé tři 
body. V listopadu už ale na oslavy 
nikdo ani nepomyslel. Při návratu 
ze švýcarského turnaje se totiž 
zřítilo letadlo s druhou částí 
chomutovské výpravy na palubě. 
Pod troskami tenkrát zahynuli 
vedoucí výpravy Stanislav 
Vaisochr a Jan Výborný, brankář 
Miroslav Pašek a útočníci Zdeněk 
Nový a Ondřej Borovička.

V sezóně 1963/64 museli 
chomutovští po třinácti letech 
opustit československou 
elitu. Poté se začalo budovat 
zcela nové mužstvo, které by 
do Chomutova 1. ligu vrátilo. 
To se podařilo v roce 1967. 

V ročníku 1967/68 byl Chomutov 
jasným outsiderem, když z 36 
zápasů dokázal vyhrát pouze 
3! A tak se nelze divit, že se 
v nejvyšší soutěži příliš neohřál.

Jako hrůzostrašná se potom 
ukázala sezóna 1983/1984. 
Na poslední sestupové místo 
spadl Chomutov sedm kol před 
koncem soutěže. V posledním 
kole se však mohl zachránit, 
kdyby v přímém souboji 
o černého sestupového Petra 
porazil Mladou Boleslav o pět 
gólů. Nestalo se tak a Chomutov 
na dlouhých 13 let setrval 
v 2. české národní lize.

Vysvobození přinesl až rok 
1997, kdy Chomutov koupil 
práva na 1. ligu od Ústí nad 
Labem. Hned v první sezóně 
po návratu do druhé nejvyšší 
soutěže skončil Klub ledního 
hokeje pátý, když potom 
nastřílel vůbec nejvíce branek 
v celé soutěži. V ročníku 
1999/2000 dokonce vyhrál 
základní část a v zavedeném 
play-off nakonec nestačil 
na Duklu Jihlava až ve finále.

Piráti si na svou možnost bojovat 
o návrat do extraligy museli 
počkat až do sezóny 2011/2012, 
kdy nejprve porazili houževnatou 
Olomouc 4:3 na zápasy 
a stejným poměrem přehráli 
i vítěze základní části Slovan Ústí 
nad Labem. V baráži narazili Piráti 
na svého nejméně oblíbeného 
soka z Mladé Boleslavi. 26. 
duben se na dlouhou dobu 
vryl fanouškům do paměti. 
Chomutovští totiž v sedmém 
duelu potřetí v sérii uspěli na ledě 
Boleslavi a do Chomutova tak 
po dlouhých osmatřiceti letech 
vrátili nejvyšší hokejovou soutěž!

Po dvou letech působení mezi 
tuzemskou elitou přišel na konci 
ročníku 2013/2014 pád zpět 
do první ligy po hororovém 
průběhu základní části. V té 
Piráti vytvořili nelichotivý 
rekord Tipsport extraligy, když 
prohráli 24 utkání v řadě.

Následně byl do role poradce 
angažován reprezentační kouč 
Vladimír Růžička a tým začal 
šlapat jako hodinky. Výsledkem 
bylo jasné prvenství v základní 
části. V předposledním kole 
baráže si Chomutov zajistil 
postup mezi elitu na úkor Slavie 
Praha. V létě 2015 pak Růžička 
starší podepsal s klubem 
desetiletou smlouvu. Největší 
posilou v hráčském kádru se 
stal útočník Roman Červenka.

V následujícím ročníku se 
mužstvo kolem Červenky 
a kapitána Vondrky vyhnulo 
baráži a Roman Červenka 
navíc jako první hráč oblékající 
chomutovský dres vyhrál 
kanadské bodování základní 
části. V předkole play-off 
přešel tým přes Kometu Brno, 
ve čtvrtfinále odehrál tři vyrovnané 
partie se suverénem dlouhodobé 
části z Liberce, kterému nakonec 
podlehl 0:4 na zápasy.

Minulá sezóna vynesla Chomutov téměř až na vrchol. Po sedmé 
příčce v základní části vyřadili Piráti Mladou Boleslav, Třinec 

a zastavili se až v semifinále, kde podlehli Liberci 2:4 na zápasy. 
Po úspěšném ročníku zamířili do zahraničí David Kaše, Jan Rutta, 
Tomáš Kudělka, či David Kämpf, který se prosadil do sestavy 
Black Hawks v NHL. V průběhu sezóny přišli na hostování Dvořák 
se Smejkalem s pražské Sparty, Ronald Knot z Mladé Boleslavi 
a Stanislav Dietz z Litvínova.



OPORY SOUPEŘE — 17 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:   216 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Marek Tomica  – 37 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jakub Lauko – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Juraj Valach  – 202 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jakub Chrpa – 174 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Michal Poletín – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Martin Šťovíček  – 71 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko –  Mário Grman, Tomáš Slovák,  
Dávid Skokan, Juraj Valach 

 Kanada  –  Brett Flemming

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 25,3 roků

POSLEDNÍ ZÁPASY CHOMUTOVA

CHOMUTOV LITVÍNOV ?
OLOMOUC CHOMUTOV 5:3
SPARTA CHOMUTOV 2:3
CHOMUTOV ZLÍN 2:0
OLOMOUC CHOMUTOV 4:2

SEZÓNA 2016/2017

MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 3:2
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 5:4 P
MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 9:3
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 1:3

TAHOUNI CHOMUTOVA

Ve velkého hokejistu vyrostl v pražské Slavii a dlouho 
nepoznal jiný dres, než ten sešívaný. Změna 
přišla až před dvěma lety, kdy jeho otec Vladimír 
Růžička starší odešel dělat poradce do Chomutova 
a syn ho poté následoval. Titul se Slavií získal 
v roce 2008 ještě v juniorských letech. Pravidelně 
posbírá kolem 30 kanadských bodů za sezónu 
a v minulém ročníku nezapsal své maximum jen 
kvůli zranění, které ho vyřadilo na 13 zápasů.

62
Vladimír Růžička 
28 let, útočník

Kladenský odchovanec vyrazil už ve svých 18 letech vydobýt si své místo pod sluncem 
v nejprestižnější lize světa. Draftován byl týmem Boston Bruins a za Medvědy nastoupil 
během tří let k 49 utkáním v NHL. Severní Ameriku následně vystřídal za sever Evropy, 
konkrétně finské TPS Turku a švédskou Moru. Nejvýraznějšího úspěchu dosáhl 
playmaker Huml v Kärpatu Oulu, kde hrál 5 sezón, nosil „A“ na dresu a získal dvakrát 
titul v SM-liize. V minulé sezóně byl sedmým nejproduktivnějším hráčem extraligy

71
Ivan Huml 
36 let, útočník

Rychlé obousměrné křídlo s výbornou střelou 
i rozehrávkou. S hokejem začínal v rodných Českých 
Budějovicích a v roce 2005 dokonce hostoval 
v Hradci Králové, za který nastoupil v 1. lize k devíti 
zápasům. To už byl kmenovým hráčem Slavie, 
se kterou získal v roce 2008 titul. Hrál na třech 
světových šampionátech a před čtyřmi lety dosáhl 
s reprezentací na bronz. Ve Slovanu Bratislava 
si zahrál 3 roky v KHL a od sezóny 2015/16 
se stal posilou a zároveň kapitánem Pirátů.

82
Michal Vondrka 
35 let, útočník SEZÓNA 2017/2018

CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 2:3
MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 3:2 P
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 3:2 P

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

BRNO HRADEC ?
SPARTA HRADEC 2:1 PP
HRADEC LIBEREC 3:1
HRADEC PARDUBICE 2:3
JIHLAVA HRADEC 2:3







20 —  MLÁDEŽ



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 19. 1. 2018  
Texty: Tomáš Borovec.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Ve čtvrtek 25. ledna od 16:30 budou mít všechny děti 
bez rozdílu dovednosti bruslení jedinečnou možnost 

vyzkoušet si zdarma, jaké to je být hokejistou. Mountfield HK 
ve spolupráci s Českým svazem ledního hokeje pořádá v ČPP 
Aréně akci v rámci Týdne hokeje. Kromě zážitku v podobě 
prvních krůčků na ledě si každé dítě navíc s sebou domů 
odnese zajímavý hokejový dárek. Přijďte si vyzkoušet lední 
hokej a zažijte spoustu zábavy!

PŘIJĎTE VE ČTVRTEK 25. LEDNA 
OD 16:30 DO ČPP ARÉNY  
NA AKCI TÝDEN HOKEJE

Co všechno je potřeba si 
na akci přinést? Stačí jen 
brusle, helma a rukavice 
(postačí i lyžařská helma 
a rukavice). Ve čtvrtek 
25. ledna od 16:30 budou 
mít všechny děti bez rozdílu 
dovednosti bruslení jedinečnou 
možnost vyzkoušet si zdarma, 
jaké to je být hokejistou. 
Mountfield HK ve spolupráci 
s Českým svazem ledního 
hokeje pořádá v ČPP Aréně 
akci v rámci Týdne hokeje. 
Kromě zážitku v podobě 
prvních krůčků na ledě si 
každé dítě navíc s sebou domů 
odnese zajímavý hokejový 
dárek. Přijďte si vyzkoušet lední 
hokej a zažijte spoustu zábavy!

Týden hokeje je série 
sportovních akcí pro děti 
ve věku 4–8 let a jejich 
rodiče, kterým se naskytne 
unikátní příležitost seznámit 
se s hokejovým prostředím.
Pro děti je připraven zábavný 
program na ledě i mimo něj, 
rodiče zde získají podrobné 
informace o tom, co obnáší mít 
doma malého hokejistu a jaký 
je přínos ledního hokeje pro 
fyzický a osobnostní rozvoj dětí.
Pro nové účastníky Týdne 
hokeje (nikoliv již zaregistrované 
z první vlny této akce) je pak 
připravena ještě další výhoda. 
Každé dítě, které se na akci 
nově přihlásí do projektu Pojď 
hrát hokej a klub ho následně 

zaregistruje do Českého svazu 
ledního hokeje z. s. (ČSLH),  
získá poukaz v hodnotě  
1 500 Kč na nákup hokejové 
výstroje od CCM. Akce Týden 
hokeje se v rámci projektu 
Pojď hrát hokej koná potřetí 
po celé České republice 
a celkově už počtvrté. Díky 
dosavadním ročníkům získalo 
první zkušenost s ledním 
hokejem téměř 11 000 dětí. 

Více informací najdete 
na www.pojdhrathokej.cz  
v sekci Týden hokeje.

Harmonogram akce
16:30 –  Registrace nově 

příchozích

17:00 –  Příprava na akci 
Pojď hrát hokej 
(strojení apod.)

17:30 – 18:30  
– Pojď hrát hokej (na ledě)

18:30 – Ukončení akce







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


